PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

MENSAGEM N° 63/04,
Ibitna, 20 de Maio de 2 ~
— [-'”B 6 S 5;49
/n, :
SENHOR PRESIDENTE: - Cofias

Exceléncia, encaminhar a consideracdo da Nobre Camara Municipal a presente
Proposigdo, sob o n° 63, desta data, do Nobre Vereador Salvador Alves dos Santos
que tem por objetivo dar denominagdo a varias Ruas localizadas no Bairro
Laval II, tendo em vista que com as denominagdes propostas pretendemos prestar
uma justa homenagem a todos esses ilustres cidaddos Ibiunense que sempre
prestaram servigos relevantes a comunidade e também ficara mais facil o cadastro
e localizacdes das residéncias no Bairro junto a Companhia Piratininga de Forga e
Luz, Sabesp, Telefonica, Correios e outros.

Em assim sendo, solicitamos que a presente
proposicio seja deliberada ao prazo méximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da
Lei Orgénica do Municipio de Ibitina.

Sem mais para 0 momento renovamos a
Vossa Exceléncia, na oportunidade, nossos protestos de estima e distinta

consideracdo.

Atenciosamente,

Prefeito anmpal

EXMO SR.

LUIZ FERNANDQ PEREIRA.

DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA.
IBIUNA/SP.

SECRLYARIA AD’M:N: TRATIVA
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“Dispde sobre denominacio em diversas Ruas do
Bairro Laval I1.”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia
Turistica de Ibitna, usando das atribuicdes que lhe so
conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiiina
aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° -, Ficam denominadas as Ruas existentes
no Bairro Laval II, conforme abaixo descritas.

- Rua Projetada A
Rua Antonio Coelho Ramalho

- Rua Projetada B
Rua Guiomar Silva Ramalho

- Rua Projetada C
Rua Rosa Gongalves da Sllva

- Rua Projetada D
Rua Adéo Pedro de Camargo

- RuaProjetada E
Rua Alvaro Coelho Ramalho

- Rua Projetada F
Rua Myltes de Oliveira

ARTIGO 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicagdo revogadas as disposi¢des em contrario.

GABINETE DO PREFEITO DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA, AGS, 20 DIAS DO MES DE MAIO DE 2604.

EO BEIILODE OLIVE&A_.J—)

Prefeito Municipal
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ESTADO DE SAO PAULO
COMARCA DE SOROCABA

REPUBLICA FEDERATIVA
DO BRASIL

ANEXOS
DISTRIBUIDOR - CONTADOR - PARTIDOR - AVALIADOR .
Bel. ANTONIO RODRIGUES THEREZA LISBOA
ESCRIVADO OFICIAL MAIOR L
JARRQUE®
- [4 LOS CESA‘?Q A “m'\z‘adc
CERTIDAO DE O0BITO e
CERTIFICO que, no livio C-_ 4T ,as fls_--80v8 sob o " 13.638 foi

s 2 I3
registrado o Gbito de GUICMAR SILVA RA]-LALHO, - — - -

‘falecido neste subdistrito aos

c..sada, - - do lar, = - - =

, estado civil
- - - feminino - - - ~

. proflssao

Ibiuna, sp' -

domiciliado e residente

- e e— -

filh ®  de Antonio Coelho Ramalho Sobrinho e Kosa Gongalves da bllva, - - -

Foi declarante LCv2 Ramalio de Camargo Fernandes, filha da f.xlg.cmh, - - - -

farcondes, - - - - , dando como causa da morte:

acidente vascular cerebral hemorraglco, hlpertensao artemal sistemica, - - - - Co

O sepultamento sera feito no cemitério

- - _ 13081986._--_

O referido é verdade e dou fe. e -
CUSTAS E EMOLUMENTOS Sorocaba, " de A E

Certiddo  Cr$ - ' o

Serventia Cr$ : Reconhego—a—iir fsupra de Carlos Cesa}szzq_-\xes’an; -
Total .Cr$ =
. ’ 20 6.
Recibo n.° 3952 Sorocaba, de 198
Selos pagos por verba EM TESTEMUNHO DA VERDADE ’
‘ _ EDUARDO LUIS BERTONI

. éc&(,a/(cg@//&w 7& < ) Escievents Aulorizade

N~ 019
' Emol. Est. Serv. Apamagis Total

Cr$_._ Cr$ Crg.._ ~.. C$ - Ci$ 2,07
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dosexo..CRmMAINANA...........decor.. .QLaNGa ... ,profissdo ... acSsensada.
natural de.1EaneCerica da Serra, deste £8%a¢0s .~
domiciliado e residente ..nes.ke.distrita,. .o .3airro.da. Uila L iSiGme oo,
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DISTRI;O SEDE — MUNICIPIO E COMARCA DE PIEDADE
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E ANEXOS
Marilr Dalva ). Batistela Oracilio
reCNRIVA
CERTIDAO DE O0BITO
CERTIFICO que, sob o N_v_._.______3.490 o a fls. 115ve@
do livro N.° C-35 de registro de ébitos, encontra-se o gssénto
de ALVARO COELHO RAMALHO= = = = — — = — o = & o0 o o o o — o
falecido aos__ 24 de maio ' de 19 90 . neste distrito,
no__na Santa Casa desta cidade, as 17:30 horas, - - — - - - = = =
do sexo_ Masculino e de cor branca, - — — - — - - — et
profissio___lavrador natural de Ibiuna-deste Estado, - - -
, com__ {3 8N0S  de idade, estado civil _ solteiro. -

filko de AnGonio Coelho famalhe ¢ de dena losa. Goncalves da Silva,.

_falecidoge - = = - - — — — - L L _ __ _ _ _

¢ residia_fleste municipio,no Bairro dog Gurgel., — — — — - — _ _ _ _

niae - - - - - - ————— o .7..c"0 sepultamento foi feito no cemitério
Municipal de Ip}gggzdeste Estados - = = = = 4 0 0 o 4 w2 2 o
Observagoes: - = Nao deixa bens, nao era eleitor, — - — -
&
e
0 .
%8"\’ O referido ¢ verdade e dou fé.
Picdade,__22___de Maio de 19.99_
RO CIVIL Marth Dalva de J. lB?tistela Otacilio
RIO DE REGISTRO LAY Escriva
CAITITSa\?a da J. Balislela Otacilio
Mar ESCRIWVA

PIEDADE - SP
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DE MUNICIPIO DE

.......... SKXO PAJLO TBOUNA
COMARCA DE DISTRITO DE
I3 N
..................... IBIUNA...oo. | IUNAQQ‘EAOQ“)
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 Certido de Ohito%e”

CERTIFICO que, asfis._280.V2 | doliviono__ Ce2. , s0b
noke2Lll  foi registrado o 6bito deMYLTESDEOLIVEIRAr-- ..........
............. =TT do sexo ___femining ., decor _QTANCH. ...
com 2% 8NOS = = - - o T.m Tl TlTLTT ... de idade, natural

distrito - - = = = = ..., domiciliodo

te neste distrito, Jardim das Brguideas. - .- =...

sao _P.. domésticas. ... fihode . Joao. de.0liveira. ..~

k0. == mm e de _Laurinda.de. Qliveire —————
- o= = = . falecido as___. 3, 0Q horas, no dio__27 de

fulho . de 19_82 em domicilio n/ distrite

e desta cidage = = = = - - = P ——
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CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de S&o Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266

e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

Certifico que o Projeto de Lei n®. 399/2004 de autoria do Chefe d
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara n
dia 25 de maio de 2004 e foi lido no expediente da Sessao Ordinaria
do mesmo dig-
Certifico phais, cohforme despacho do Sr. Presidente foram
expedidds~fotocopias aos Srs. Vereadores, e a disposi¢cdo das

abriel Vieira
ano Geral
istrativo



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Séo Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266

e-mail: cmibiuna@interlegis.qov.br

CERTIDAO:

Certifico qué o Rrojeto de Lei n® 399/2004 foi inscrito par
discussag e votacdo na Ordem do Dia da Sessdo Ordinaria do di
08 de jinho p. futufo, conforme anunciado no final da Ordem do Dia
da Sessao/Ondinajia do dia 02 p. passado.

Ibiuna, Ogdejun o de 2004.




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
§ Estadg de Sjo Paulo ;
% TS o Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibiiina — SP., - Fone/Fax: (15) 24i-1' 66
COMISSOES e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br ! 2\

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N° 399/2004
AUTORIA - CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR CORNELIO GABRIEL VIEIRA .
COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; E OBRAS,
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagio desta Casa de
Leis . no dia 25 de maio de 2004, o Projeto de Lei n%. 399/2004 que “Dispde sobre
denbminagé’o em diversas ruas do Bairro Laval I1.” N

I ‘ ’ A Comissdo de Justica e Redagido em analise a proposta original,
qu’ari'to”a\sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer favoravel
pela tramitagdo regimental, pois a proposi¢cao tem o objetivo de denominar seis ruas do Bairro
Laval Il, homenageando os Srs. Antonio Coelho Ramalho, Addo Pedro de Camargo, Alvaro
Coelho Ramalho e as Sras. Guiomar Silva Ramalho, Rosa Gongalves da Silva e Myltes de
Oliveira, todos de familia tradicionais no municipio, estimados e queridos por toda a populagao
Ibiunense. '

Sob o aspecto financeiro e orgamentario,b a Comissdo
competente em estudo, também exara parecer pela tramitagao regimental, pois as despesas
correrao por conta de dotagao prépria do orgamento vigente.

A Comissao de Obras, Servicos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa denominar vias
publicas, com os nomes de Cidadaos de curriculos justos, € com a homenagem proposta
perpetuaremos 0s seus nomes. v

Ao Plenario que é soberano em suas decisdes.

E o parecef. / :

SALA DAS 'COMIST()ES, VEREADOR JOAO ME%M\OS DE

S i e
JUNHO DE 2004. o
S o L
/,

- CORNELIO GABRIEL' IEIRA

AN

V.Sl

LO KENJI SASAKI
PRESIDENTE D ISSAO DE FINANGAS E ORGAMENTO
7 C\-"'—' P -
A NTONIO DE FREITAS

MEMBRO

VICE PRESIDENTE

PRESIDENTE DA 22 A Vi 4 , SERVICOS PUBBCOS E g\IIVIDAD S PRIVAD
: | % zo A

OBENERIGTODE FORTUNATO COEL
MEMBRO

VICE - PRESIDENTE



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N°-374/2004.
‘Dispbe sobre denominagdo em diversas Ruas do Bair

Laval IL."
FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia
Turistica de Ibitna, usando das atribuigcbes que lhe sao
conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibitina aprova e,
ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Ficam denominadas as Ruas existentes no Bairro

Laval ll, conforme abaixo descritas:
- Rua Projetada A
Rua Antonio Coelho Ramalho

E TN

- Rua Projetada B
Rua Guiomar Silva Ramalho

- Rua Projetada C
Rua Rosa Gongalves da Silva

- Rua Projetada D
Rua Adao Pedro de Camargo

- Rua Projetada E
Rua Alvaro Coelho Ramalho

- Rua Projetada F
Rua Myltes de Oliveira

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéao,
revogadas as disposi¢cdes em contrario.

GABINETE-RQ PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIJNA,NAOS 09 DIAS DO MES DE JUNHO DE
2004.

rOQOw\Q

/ CORNELIO GABI&IE VIEIRA

éfs/"”



CAMARA MUNICIPAL DA ’ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estadg de Sdg Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
e-mail: cmibiuna@interiegis.gov.br

Oficio GPC n®. 257/2004 Ibitina, 09 de junho de 2004

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 374/2004, referente ao Projeto de Lei n®. 63, nesta Casa
tramitou com o n®. 399/2004, que “Dispde sobre denominagdo em diversas ruas do
Bairro Laval II”, aprovado na Sesséo Ordinaria realizada no dia 08 p. passado.
Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos de
estima e consideragao.

Atenciosamente,

LUIZ FERNA EREIRA

AO EXMO. SR.
FABIO BELLO DE OLIVEIRA

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.



CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Séo Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266

e-mail: cmibiuna@interlegis.qov.br

Certifico que o Projeto de Lei n°. 399/2004 recebeu no expedient
da Sessao Ordinaria do dia 08 passado o parecer conjunto das
Comissdes de Justica e Redagao; Finangas e Orgamento; e Obras,
Servigos Publicos e Atividades Privadas.
Certifico majs; golocado em discussao e votagdo na Ordem do Dia
da mes Sespdo Ordinaria, o Projeto de Lei n® 399/2004 foi
aprovadZ por unanimidade dos Srs. Vereadores.

Certifi¢o fidalhente, que em face da aprovagéo do Projeto de Lei n°.
399/2004 foi| elaborado o Autégrafo de Lei n® 374/2004,
encaminhado ptravés do Oficio GPC n®. 257/2004 da presente data.
Ibi /na 09 de junho de 2004.

ur Gabriel Vieira
ecretario Geral
Administrativo

’



